
sukkotsukkotw Domu Pamięci w Płońsku



Sukkot czyli Święto Szałasów

Sukkot to radosne święto żydowskie,

nazywane Świętem Szałasów

(Namiotów), które trwa siedem dni i

upamiętnia mieszkanie w szałasach oraz

namiotach, podczas ucieczki Izraelitów z

Egiptu i ich wędrówki do Ziemi Obiecanej.



Sukkot
Izraelici mieszkający w Egipcie byli ciemiężeni, a kulminacją prześladowań było

zarządzenie faraona, według którego nowo narodzeni chłopcy mieli zostać zabici.

Jednemu z chłopców żydowskich udało się jednak przeżyć – był to Mojżesz, który

został adoptowany przez córkę faraona. Po tym jak Mojżesz zabił Egipcjanina,

stając w obronie Izraelity, musiał uciekać z Egiptu. Pewnego dnia, będąc na pustyni,

przeżył objawienie: Bóg, za pośrednictwem anioła w płonącym krzewie, nakazał mu

wrócić do Egiptu i zmusić faraona, aby wyzwolił Izraelitów. Mojżesz udał się do

faraona, lecz ten dopiero po dziesięciu plagach egipskich, zgodził się uwolnić

Izraelitów. Izraelici ruszyli w wędrówkę do Ziemi Obiecanej. Faraon wysłał za

Izraelitami wojsko, które zostało zniszczone podczas przejścia przez Morze

Czerwone. 



Sukkot

Izraelici wędrowali do Ziemi Obiecanej

przez 40 lat. W tym czasie mieszkali w

namiotach. Święto Sukkot upamiętnia ten

czas i przypomina Żydom o latach

wędrówki, ale również o tym, że nie należy

się przywiązywać do dóbr materialnych,

ale pielęgnować wartości duchowe.



Z okazji Sukkot Żydzi budują specjalne szałasy

zwane sukkami lub kuczkami. W zależności od

klimatu i miejsca, w jakim mieszkają, w czasie

święta mogą zamieszkać w kuczkach lub

chociażby spożywać w nich posiłki.



Kuczka powinna być wzniesiona pod gołym niebem np. na balkonie lub w

ogrodzie, i składać się z co najmniej trzech ścian. Musi być na tyle duża i

wysoka, żeby w środku przy stole mogła zasiąść cała rodzina. Dach kuczki

powinien być niezbyt gęsto pokryty gałęziami, aby można było przez nie

oglądać gwiazdy na niebie i myśleć o Bogu. Kuczki ozdabia się girlandami z

kwiatów i owoców.

konstrukcja kuczki










